成都坤恒顺维科技股份有限公司

关于公司 2025 年度“提质增效重回报”行动方案

的半年度评估报告

为践行“以投资者为本”的理念，维护全体股东利益，持续优化经营、规

范治理和积极回报投资者，基于对公司未来发展的信心以及对公司长期价值的

认可，成都坤恒顺维科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 4月 29

日发布了《成都坤恒顺维科技股份有限公司 2025年度“提质增效重回报”行动

方案》（以下简称“《行动方案》”），以致力于提高公司经营质量，增强投资者回

报，提升投资者的获得感，现将行动方案进展半年度评估情况公告如下：

一、精耕主业经营，领航稳健发展

坤恒顺维主要从事高端无线电测试仿真仪器仪表研发、生产和销售，重点

面向移动通信、无线组网、车联网、导航等领域，提供用于无线电设备性能、

功能检测的高端测试仿真仪器仪表及系统解决方案。2025年上半年，公司实现

营业收入 10,235.99万元，较去年同期增长 26.69%；归属上市公司股东的净利

润 1,281.19万元，较去年同期下降 8.49%，其中 2025年二季度实现营业收入

7,181.98万元，较去年同期增长 28.28%，净利润 1,353.59万元，较去年同期增

长 23.44%，经营情况稳步向好。

报告期内，随着自主可控需求持续释放、下游用户科研设备升级改造的加

速推进以及新兴产业的投资落地，公司高端测试仪器销售实现结构性突破。公

司持续提升产品性能、紧跟行业前沿开发迭代产品、快速响应市场需求，通用

测试仪器、行业专用测试仪器以及多种整体测试仿真解决方案持续为公司贡献

增长动能。

1、新产品逐步贡献增长动能，解决方案能力持续提升

报告期内，公司各类新产品的市场验证持续推进，逐步释放增长潜能。公

司新一代的信道仿真仪产品逐步导入用户；频谱分析仪经过持续的迭代与用户

验证，逐步完成批量交付，销售收入快速增长；遥测接收机、综测仪产品在前

期获得标杆用户的验证后持续落地订单。随着公司各类仪器产品性能的持续提

升、产品功能选件的不断完善以及产品矩阵的持续丰富，公司构建各类电磁环

境仿真模拟系统的能力稳步提升，为下游用户的内场实验室建设注入仿真测试

方案，获得多个行业大客户认可，通过射频仿真和电磁环境仿真，软硬件结合，

虚实结合的方式，为用户的科研条件改造，产品迭代升级，提供了坚实保障，

并且牵引出了持续的方案级订单需求落地。

2、新兴领域的测试需求持续释放，相关产品矩阵不断完善

随着卫星通信产业链的逐步发展，带来了产业链各类仿真和测试需求释放，

从卫星到地面终端的研制，各环节都对仿真手段和测试仪器提出了更加明确的

需求。公司与卫星产业链相关的产品矩阵不断丰富，如信道仿真仪、射频微波

信号发生器、频谱分析仪、综合测试仪以及测试系统，为公司带来了新的增长

动能，卫星领域的相关需求持续增长。与此同时，商业通信稳步演进，通感一

体的技术应用开始落地，公司研制开发了新的符合通信和感知测试能力的相关

产品，紧跟技术前沿为下游用户的技术迭代和演进提供测试工具和服务保障。

二、驱动创新引擎，迭代科技成果

2025年上半年，公司稳步推进产品升级迭代，在新产品开发方面持续投入

资源。报告期内，研发费用投入 3,061.77万元，同比增长 2.22%，研发费用占

营业收入的比重为 29.91%。研发中心持续关注市场动态，紧跟产业发展趋势对

现有核心产品功能进行持续优化，利用新的技术手段增强了产品的性能。同时，

研发中心积极投入多项新产品及新技术的研发，为公司的长期产品战略布局奠

定坚实基础。各主要产品线的进展如下：

无线信道仿真仪产品线：报告期内，公司针对 2024年推出的更高规格的

KSW-WNS04型新一代无线信道仿真仪持续进行整机迭代，产品逐步导入用户，

产品线的整体竞争力进一步增强。同时产品团队根据通感一体化技术的市场需

求，不断进行技术开发及产品应用场景验证。

射频微波信号发生器产品线：2025年初推出了 SGM01模拟信号源，进一

步完善射频微波信号发生器的产品型号序列。研发中心不断丰富现有产品的信

号生成模式，增加了用于构建复杂电磁环境的功能选件，进一步提升各类复杂

场景的构建能力；与此同时，研发中心正在研制具有更强硬件特性的新一代产

品，以满足日益复杂的电磁信号测试仿真需求。

频谱分析仪产品线：逐步完成了多种规格产品的批量交付，产品进一步成

熟。研发中心根据市场动态及用户反馈，对产品实施升级迭代，预计今年还将

发布具有更强性能的升级产品。

矢量网络分析仪产品线：为增强产品的性能与市场竞争力，研发中心对射

频电路展开设计优化工作，已成功将最高频率拓展至 67GHz。与此同时，不断

优化各项性能指标并进行全面测试验证，为后续的市场投放提供坚实基础。

综合测试仪产品线：相关产品陆续完成验证，并结合使用场景完成了多项

测试用例，同时，研发中心也在开展其他协议体制的研究，实现了产品与更多

协议体制通信终端的连接与测试，产品迭代开发稳步推进。

与此同时，公司还开展了多个细分领域的新产品及新技术研发，不断拓展

产品矩阵及应用场景。

三、健全治理机制，牵引治效提升

公司高度重视公司治理结构的健全和内部控制体系的有效性，2025年上半

年，公司进一步完善公司治理结构，调整内部监督机构设置，并对《成都坤恒

顺维科技股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）等相关治理制度进行

修订、完善，同时顺利完成董事会换届相关事宜，有效提高了公司规范运作成

效。

公司以政策为导向，根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司

法》”）《关于新公司法配套制度规则实施相关过渡期安排》《上市公司章程指引

（2025年修订）》等法律法规和规范性文件的有关规定，并结合公司实际情况，

对公司治理结构进行了优化，顺利完成内部监督机构的调整，不再设置监事会，

由董事会下设的审计委员会行使《公司法》规定的监事会的职权，《成都坤恒顺

维科技股份有限公司监事会议事规则》相应废止，同时对《公司章程》及其附

件制度的部分条款进行了优化调整，调整内容涵盖了关于内部监督机制、股东

权益保护、治理机构议事程序等公司治理多个关键环节，新增《舆情管理制度》

《离职董事管理制度》，报告期内公司严格遵循《公司章程》的要求，执行各项

议事规则、工作细则等一系列规章制度的规定，稳步推进各项公司治理相关工

作。

此外，公司积极筹划并稳健推进董事会换届选举工作，规范开展独立董事

候选人提名及选举程序，妥善完成董事会换届工作，完善多元化董事会架构，

确保新一届董事会成员在专业背景、管理经验及独立性等方面符合监管要求与

公司战略发展需求，提高了公司治理水平及规范运作能力，保障治理与经营的

科学有序。

四、锚定关键少数，筑牢治理根基

2025年上半年，公司进一步强化“关键少数”人员合规意识和责任担当，

与公司董监高、大股东等“关键少数”常态化沟通，跟踪相关方承诺履行情况，

不断强化相关方的责任意识和自我约束意识，通过提供履职保障等方式，支持

“关键少数”规范履职，推动公司治理水平持续提升。

同时，为持续提升“关键少数”履职效能，公司紧密关注监管政策变化，

持续跟进市场最新法律法规发布进展，跟踪典型市场案例，积极组织董监高、

大股东等“关键少数”人员参与证监局、交易所、当地上市公司协会等机构举

办的各类专题培训及会议，主题包括“董监高合规履职、信披与财务合规、舆

情管理、公司治理、独立董事履职、并购重组、董监高履职风险管理、市值管

理”等，持续加强“关键少数”人员对资本市场相关法律法规、专业知识的学

习，强化公司“关键少数”合规意识，持续督促董监高忠实、勤勉履职，严格

履行其作出的各项声明和承诺，旨在提升公司风险管控能力，切实维护公司和

全体股东的利益。

五、坚守价值创造，强化股东回报

公司高度重视股东的投资回报，积极践行“以投资者为本”的发展理念，

与投资者分享经营成果，在兼顾可持续发展的前提下，持续实施权益分派，并

适时开展股份回购等工作。基于对公司未来持续发展的信心和对公司价值的认

可，2024年 7月 3日公司控股股东、实际控制人、董事长兼总经理张吉林先生

提议公司使用超募资金以集中竞价交易方式回购公司股份。公司于 2024年 7月

开始实施拟用于员工持股计划或股权激励，以及维护公司价值及股东权益的股

份回购计划，截至 2025年 7月 3日，该股份回购计划已实施完毕，公司通过集

中竞价交易方式已累计回购股份 851,910股，占公司目前总股本的 0.70%，其中

用于维护公司价值及股东权益已累计回购股份 308,496股，占公司目前总股本

的 0.25%，用于员工持股计划或股权激励已累计回购股份 543,414股，占公司目

前总股本的 0.45%，支付的资金总额为人民币 16,304,697.63元（不含印花税、

交易佣金等交易费用）。

其次，为向投资者提供稳定的投资回报，公司于 2025年 6月 5日召开 2024

年年度股东大会审议通过《关于公司 2024年年度利润分配方案的议案》，并于

2025年 7月完成 2024年年度差异化权益分派。根据该利润分配方案，公司以实

施权益分派股权登记日登记的总股本 121,800,000股，扣减公司回购专户中的股

份总数 851,910股后的股本数 120,948,090股为基数，向股权登记日在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的全体股东每 10股派发现金红利

2.6元（含税），以此计算合计派发现金红利 31,446,503.40元（含税），占 2024

年度归属于上市公司股东净利润的比例 84.91%。

六、夯实信披投关，助力价值传递

公司深知合规有效的信息披露是切实保障投资者知情权的基石，公司始终

高度重视信息披露工作，持续严格按照《公司法》《中华人民共和国证券法》

《上海证券交易所科创板股票上市规则》等有关法律法规的要求，秉持维护信

息披露“真实、准确、完整、及时、公平”的原则，持续健全信息披露相关管

理制度，持续完善内外部重大信息报送机制，不断提高信息披露的质量。其次，

在筑牢“关键少数”人员的合规意识基础上，根据最新监管规则要求，公司适

时组织相关人员开展对于政策法规及最新监管动态的解读和培训，及时向其传

递最新法律法规要求，内容涵盖信息披露的及时性与准确性要求、重大事项报

告的流程规范等，进一步夯实一线合规信息收集机制，在坚守信披合规底线的

同时，不断加强信息披露体系的稳定性。

此外，公司亦注重投资者关系管理工作，致力于健全与投资者友好交流互

动的机制，通过搭建多元化沟通平台，建立与投资者更加紧密的沟通桥梁，真

诚倾听投资者声音，及时回应投资者关切。报告期内，公司在上海证券交易所

路演中心参加 2024年度科创板智能检测行业集体业绩说明会暨召开 2025年第

一季度业绩说明会，并发布可视化财报，以图文等视觉化形式帮助投资者理解

定期报告内容，公司董事长张吉林先生，财务负责人牟兰女士，董事会秘书赵

燕女士，独立董事邢存宇先生参加了会议，对 2024年年度及 2025年一季度业

绩和财务情况进行了介绍，并就投资者关心的问题进行了回答。另外，公司通

过参与线上电话会议或接受线下现场调研的方式与投资者进行了多场深度交流，

针对投资者们关心的问题在合法合规的范围内均做出针对性回应，同时，公司

日常通过投资者关系热线电话及邮箱、上证 e互动平台等多种渠道与投资者进

行沟通与交流，借助微信服务号、公司官网等渠道，及时、准确地向投资者传

递公司生产经营模式、发展战略和企业文化等公司价值信息，为投资者提供了

深入了解公司运营状况、市场动态及投资价值的关键信息，有助于其做出更精

准的投资决策。

七、持续完善方案，维护市场形象

2025年上半年，公司全面贯彻落实《行动方案》具体举措执行并取得了较

好的成效。2025年下半年，公司将继续聚焦经营主业，提升公司核心竞争力、

保持技术领先性，通过良好的经营管理、规范的公司治理和积极的投资者回报，

切实保护投资者利益，切实履行上市公司责任和义务，回报投资者信任，维护

公司良好市场形象，促进资本市场平稳健康发展。

本报告所涉及的公司规划、发展战略等系非既成事实的前瞻性陈述，不构

成公司对投资者的实质承诺，敬请投资者注意相关风险。

特此公告。

成都坤恒顺维科技股份有限公司

董事会

2025年 8月 26日

	一、精耕主业经营，领航稳健发展
	OLE_LINK3

	二、驱动创新引擎，迭代科技成果
	三、健全治理机制，牵引治效提升
	四、锚定关键少数，筑牢治理根基
	五、坚守价值创造，强化股东回报
	六、夯实信披投关，助力价值传递
	七、持续完善方案，维护市场形象